
Smolnice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.308670N, 13.848461E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 776 ha

Počet obyvatel: 429 PSČ: 439 14

Adresa URL: www.smolnice.cz

Historie obce Smolnice
První písemné zmínky o Smolnici pochází z r. 1337, z doby, kdy ji pražské biskupství prodalo
augustiniánskému klášteru v Roudnici, v jehož majetku zůstala Smolnice až do husitských válek, ale četné
archeologické nálezy svědčí o osídlení této lokality již v dobách mnohem starších. Téměř
všechny předměty nalezené při průzkumu pravěkých pohřebišť (části koster, nádob, šperků
apod.) koncem 19. století jsou nyní uloženy v muzeu Ohrada u Hluboké. Zajímavé také je, že hlavní
osobou a organizátorem tohoto archeologického bádání byl český architekt Antonín Wiehl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7136/smolnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 04:05:15


